PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8403/2021

SOLICITA INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, ACERCA DA
DOCUMENTAÇÃO E PLACAS DOS
CAMINHÕES PRESTADORES DE
SERVIÇO DA EMPRESA FORÇA
AMBIENTAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE PETRÓPOLIS E TRÊS RIOS.

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, Solicita informações ao Executivo Municipal, acerca da
documentação e placas dos caminhões prestadores de serviço para a empresa Força
Ambiental no âmbito do município de Petrópolis e Três Rios:

Solicita informações/documentos, quais sejam:

1. Contrato dos prestadores de serviço, vinculados a empresa Força Ambiental.
2. Relação dos veículos alocados em Petrópolis, com documento e foto;
3. Relação dos veículos alocados em Três Rios, com documento e foto.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informações tem por objetivo buscar esclarecimento e
conhecimento da real situação em que se encontram os veículos, os contratos e a
documentação com vinculação.

Sala das Sessões, 06 de Outubro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 06/10/2021 - 18:22:59 Data do Processo: 06/10/2021 - 19:29:1
Processo: 8403/202